
写）正副理事長 事務局長 スカウト支援委員長 県連盟副コミッショナー 

202１年５月７日 

地区事務長経由 

地区コミッショナー各位 

団委員長各位 

カブスカウト隊隊長各位 

日本ボーイスカウト千葉県連盟 

県連盟コミッショナー 片寄 朗 

新チャレンジ章（コラボレーションバッジ）について（お知らせ） 

日頃よりスカウト運動にご尽力を賜り、心から感謝申し上げます。 

コロナ禍における活動につきましては皆様のご苦労はいかばかりかと拝察申し上げます。 

掲題の新チャレンジ章の第３期募集は下記の通りです。募集は隊ごとに事前申し込みになり、応募期

間も限られておりますので、お早めにご対応くださいますようお知らせいたします。 

また、新しく加わりました「サイバーセキュリティヒーロー」についてお知らせいたします。 

この機会を逃さず、ぜひ活動に取り入れてくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１. コラボレーションバッジの名称と企業・団体 

・フィールドマスター：ビクトリノックス・ジャパン 

・セーフティエキスパート：リオティント 

・フォレストガーディアン:FSC ジャパン（日本森林管理協議会） 

・ピカッと探検隊:ミツウロコヴェッセル 

・おなかエキスパート:ヤクルト本社 

・STEN 博士：セールスフォース・ドットコム 

NEW・サイバーセキュリティ―ヒーロー：パロアルトネットワークス社 

      ＊インターネットには楽しさや便利さもあれば、危険なことや守らなければならないことを

理解することが重要です。子供たちが主役となる未来に向けて、デジタル社会での責

任と正しいふるまいを理解します。 

２. 応募期間：４月１９日（月）～５月１６日（日） 

＊応募期間中にプログラムパッケージの数量が上限に達した場合は、途中で締め切ることが

あります。 

３. 結果通知：５月１７日（月）～２０日（木） 

４. 申込先：日本連盟ホームページから申し込み下さい。 

https://www.scout.or.jp/member/challenge-badge/ 

以上 

【本件に関するお問い合わせ】 地区コミッショナー経由堀田県連盟副コミッショナーまで 


